Schlussrangliste
109. Innerschweizerisches Schwing- und Alplerfest

Seedorf (UR), 05. Juli 2015

1 * 58.50 Imhof Andi, T ***, Attinghausen UR +—++++

2 58.00 Wicki Joel, S **, Sdrenberg LU O+++++

3 57.75 Schuler Christian, S ***, Rothenthurm SZ O+++++

4 57.50 Gisler Bruno, S ***, Rumisberg NWSV ++++0+

5a * 57.25 Grab Martin, S ***, Rothenthurm SZ 0++++0
b Mullestein Mike, S **, Steinerberg SZ —t+++-
c Stockli Stefan, S *, Wolhusen LU -+0+++ 1. Teilverbandskranz
d Steinauer Adrian, S **, Willerzell SZ —++0++
e Laimbacher Philipp, S ***, Sattel SZ O++++-
f Laimbacher Adrian, S ***, Schwyz SZ O+++-+
g Hofliger Andreas, S *, Feusisberg SZ O++—++ 1. Teilverbandskranz
h Fankhauser Erich, S ***, Hasle LU LU —++0++

6 a 57.00 von Ah Beniji, T ***, Giswil ONW +0++-+
b Schurtenberger Sven, S **, Nottwil LU -+++0+
c Schuler Alex, S **, Rothenthurm SZ +—+40+
d Miuller Michael, S, Ettiswil LU +4+0++- Neukranzer
e Gloggner Reto, S **, Ettiswil LU +-++0+
f Betschart Remo, S **, Walchwil ZG —++0++
g Aeschbacher Matthias, S **, Hasle-Riegsau BKSV +-+0++
h Grab Daniel, S *, Rothenthurm SZ 0+++0+ 1. Teilverbandskranz

7 a 56.75 Egli Pirmin, S *, Wolhusen LU —++-++ 1. Teilverbandskranz
b Ulrich Andreas, S ***, Gersau SZ +0++-+
c Scharli Peter, S *, Wolhusen LU —0++++ 1. Teilverbandskranz
d Imfeld Peter, S ***, Lungern ONW +-+++40
e Elsener Adrian, T *, Menzingen ZG ++0+-+ 1. Teilverbandskranz
f Zimmermann Martin, S **, Ennetbirgen ONW +0+0++
g Schelbert Ralf, S *, Bisisthal SZ ++00++ 1. Teilverbandskranz
h Gloggner Hansjorg, S ***, Ettiswil LU 0+++0+

8 a 56.50 Suppiger René, S **, Sursee LU -04++++
b Matthey Michael, S **, Nyon ARLS -0++++
c Marti Fabian, T *, Schwarzenberg LU LU +0+0++ 1. Teilverbandskranz
d Linggi Bruno, S **, Goldau SZ +0+++0
e Herger Matthias, T *, Burglen UR UR ++00++ 1. Teilverbandskranz
f Suppiger Werner, T **, Ufhusen LU ——t++-
g Gasser Stefan, S **, Alpnach Dorf ONW -++-+-
h Fankhauser Reto, S **, Hasle LU LU —++0+-

ohne Kranz

9a 56.25 Rohrer Marco, S **, Kerns ONW —+++0+
b Kaslin Benno, S *, Beckenried ONW ——++-+
C Omlin Toni, S *, Wilen (Sarnen) ONW ++0-+-
d Niederberger Jakob, S **, Dallenwil ONW -+++-0
e Zurfluh Roman, T *, Dietwil LU +0+0+-

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranz ** Teilverbands- oder Bergkranz *** Eidgendssischer Kranz 3.15.0.0 | 15.2763 Druckpartner Schumacher PrintSolutions

Urner Dze Mobiliar \AJ LUZERNER ZEITUNG

gen & Vorsorge URNER POWER ~ :
Zentralschweizer Fernsehen RadioCentral R ad I O Ce nt ra I

|l ::i-:e‘r;m S _&&2 ! I Garage Welti AG 4 Q
'MERCK M . E@im EICHHOF U, S tusch sc MIGROS



Schlussrangliste 109. Innerschweizerisches Schwing- und Alplerfest

10 a 56.00 Rabmatter Patrick, S **, Uerkheim NWSV ++--0+
b Mathis Marcel, S ***, Biren NW ONW —-+-++0
c Gwerder Guido, S **, lligau SZ -—++0+
d Gwerder Christian, S **, Oberarth SZ -0++-+
e Betschart Rainer, S **, Walchwil ZG -++-0+
f Scheuber Lutz, S **, Buren NW ONW -+0++0

11 a 55.75 Wenger Kilian, S ***, Horboden BKSV +-+-+-
b Waser Dominik, S *, Rotkreuz ZG -—+++0
c Odermatt Sepp, S **, Bliren NW ONW -—-++-+40
d Fankhauser Marco, S **, Hasle LU LU —+4+4+0-
e Scheidegger Philipp, S **, Roggliswil LU 0++0+0
f Gander Adrian, S *, Ennetblrgen ONW +0+00+

12 a 55.50 Vonlaufen Lukas, S *, Beckenried ONW ———+++
b Britschgi Melk, S **, Alpnach Dorf ONW ——++-+
c Rohrer Ivan, T *, Sachseln ONW —-+-++0
d Kempf Elias, S **, Seedorf UR UR —=0+++
e Effinger Markus, S *, Alpthal SZ -0—+++
f Zimmermann Daniel, S *, Weggis SZ 0+-+0+
g Vonlaufen Alexander, S **, Beckenried ONW -++0+0
h Fink Bruno, S *, Sérenberg LU +0+00+
i Fassler Cornel, S *, Reichenburg SZ ++0+00
j Gwerder Dario, S, Ried-Muotathal SZ ++0---

13 a 55.25 Schuler Philipp, S **, Rothenthurm SZ —+-++0
b Zimmermann Martin, T *, Cham ZG -+0+0+
c Zemp Thomas, S *, Unterageri ZG +0-++0
d Theiler Beat, S *, Unterageri ZG ++-+00
e Muff André, S *, Rain LU -+0++0
f Lussi Marco, S *, Emmetten ONW +0+-0+
g Koch Roger, S *, Entlebuch LU 0-++0+
h Zurfluh Markus, S **, Altdorf UR 0+++00
[ Waser Reto, S *, Kussnacht am Rigi SZ ++00+0
j Lang Sven, T *, Emmenbricke LU +0+0+0
k Indergand Armin, S *, Erstfeld UR +0+0+0
| Bernet Christoph, T *, Willisau LU 0++00+
m Kennel Beat, S *, Steinerberg SZ ——t+--+
n Bieri Marcel, T **, Edlibach ZG ——++-=
o] Brun Jonas, S **, Entlebuch LU -—++-0
p Moos Christoph, S, Zugerberg ZG +00-—-+

14 a 55.00 Zimmermann Simon, S *, Beckenried ONW +0+0+0
b Toéngi Thomas, S *, Wolfenschiessen ONW 0+0+0+
c Spichtig Markus, S *, Sachseln ONW +0+0+40
d Rychen Roger, S **, Mollis NOSV 0++0+0
e Kaslin Ruedi, S, Buochs ONW +0+00+
f Gassmann Michael, S *, Sachseln ONW +0+0+0
g Felder Martin, S, Ebnet LU ++00+0
h Amgarten Roman, S *, Lungern ONW +00++0
[ Suter David, S **, Schwyz SZ ———+-+
j Hosli Fritz, T *, Edlibach ZG —-—+-—+
k Elsener Marcel, S, Finstersee ZG +0--—+
| Bachmann Roger, T *, Werthenstein LU -—++0-
m Villiger Cyrill, S *, Lauerz SZ -0+0+-
n Dober Adrian, S *, Rain LU +-4+0-0
o] Arnold Marcel, S, Schwyz SZ +--00+
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15 a 54.75 Scharli Pius, S *, Wolhusen LU -—+4+0-
b Scharli Lukas, S **, Entlebuch LU -+-+-0
c Foéhn Pirmin, S *, Freienbach SZ -++-0-
d Graber Michael, T *, Schotz LU --040+
e Bilrgler André, S *, lligau SZ --+0+0
f Heinzer Ronny, S, Rickenbach b. Schwyz SZ -+000+

16 a 54.50 Wyrsch Marco, S *, Attinghausen UR —+0-—+-
b Betschart Daniel, S, Muotathal SZ +-0-—+
c Zurfluh Michael, S, Attinghausen UR 0-+-+0
d Muller Alain, S ***, Willisau LU -0+0-+
e Marchy Sepp, S, Lauerz SZ +-00-+
f Kalin Remo, S *, Egg SZ SZ +-+00-
g Ettlin Stefan, T *, Kerns ONW 0+0+--
h Durrer Robin, T, St. Niklausen OW ONW -0+0+-
i Betschart Marcel, S, Oberarth ZG -0+0-+
j Niederberger Markus, S *, Alpnach Dorf ONW 0+0-+0
k Langenstein Philip, S *, Engelberg ONW -0+00+
| Gut Koni, S, Sins ONW ++0-00
m Blaser Theo, S *, Muotathal SZ +0-+00

17 a 54.25 Widmer Adrian, S *, Ruswil LU -+-0-+
b Stadelmann Pius, S *, Entlebuch LU -—+4+0-
c Rohrer Beat, S *, Sachseln ONW -0-++-
d Fleischmann Fabian, S, Giswil ONW -+0+--
e Portmann Josef, S *, Wiggen LU +00+--
f Lagler Christian, S, Hirzel SZ --0+0+
g Kempf Damian, T, Altdorf UR UR 0+-0-+
h Effinger Peter, S, Alpthal SZ -+0-40
i Thierstein Marco, S, Abtwil AG LU -+0+00
j Notz Beni, T ***, Gulttingen NOSV 00++0-
k Gwerder Andreas, S *, Muotathal SZ +00-0+
I Barli Roger, S, Menzberg LU +-0+00
m Bucher Christian, S, Finstersee ZG +0+-00

18 a 54.00 Schuler Thomas, S, Rothenthurm SZ --0++0
b Inderbitzin Daniel, S *, Schoénenberg ZH SZ -+0+0-
c Vogler Daniel, S *, Lungern ONW -+0+00
d Schurpf Bruno, T, Schwyz Sz +00-+0
e Rohrer Ueli, S, Flieli-Ranft ONW -+000+
f Odermatt Andreas, S *, Ennetmoos ONW 0+0+0-
g Egli Damian, S **, Steinhuserberg LU 0-++00
h Barmettler Peter, S *, Ennetburgen ONW -00++0
i Arnold Severin, T *, Unterschachen UR -0+00+
j Amgarten Martin, S, Lungern ONW +-+000
k Achermann Simon, T, Willisau LU +0+-00
I Achermann Christoph, T *, Willisau LU 00-++0
m Suter Paul, S, Rickenbach b. Schwyz SZ +000+0
n Kammermann Christoph, S *, Rothenburg LU 0+0+00
o Baumann Lukas, S, Unterageri ZG 0+000+
p Muff Armin, S **, Oberkirch LU LU -0+0--

19 a 53.75 Ulrich Martin, S, Zug ZG 0+0+00
b Ulrich Marco, S, Gersau SZ +4+0000
c Gwerder Benj, S, Muotathal SZ ++0000
d Diener Pirmin, S *, Steinen SZ 0+0+00
e Kenel Stefan, S *, Oberarth SZ -+-0--
f Battig Martin, S *, Kleinwangen LU +0---0
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20 a 53.50
b
Cc
d
21 a 53.25
b
Cc
d
22 a 53.00
b
Cc
d
e
f
23 a 52.75
b
24 36.75
25 35.75
26 a 35.50
b
c
d
e
f
g
h
[
j
k
I
m
n
27 a 35.25
b
Cc
d
e
f
g
h
[
j
28 a 35.00
b
c
d
e

Widmer Thomas, S, Cham

Muller Toni, S *, Entlebuch
Kurmann Toni, S, Hergiswil b. Willisau
Dissler Philipp, S, Werthenstein
Wyrsch David, S *, Birglen UR
Schindler Thomas, S, Goldau
Michel Silvan, Melchtal

Bachmann Adrian, S, Schwarzenberg LU
Odermatt Remo, S *, Ennetbirgen
Doppmann Urs, S, Romoos
Zimmermann Armin, Weggis
Herger Lukas, S, Schattdorf
Doppmann Ueli, S, Romoos
Baumann Roger, S *, Schattdorf
Gyr Roland, Gross

Fassbind René, S *, Goldau

Egli Manuel, S *, Entlebuch

Murer Remo, T, Seedorf UR
Scherer Niklaus, S, Escholzmatt
Ottiger Lukas, S, Rothenburg
Kessler Joel, S, Siebnen

Hirsiger Alexander, S, Neudorf
Herger Simon, S, Schattdorf
Gander Martin, S, Beckenried
Burgler Lukas, S, Rickenbach b. Schwyz
Bieri Elias, T, Oberkirch LU

Suter Beat, S, Allenwinden

Scherer Adrian, S *, Schachen LU
Schaller Nicola, S, Hasle LU

Hess Dominik, S *, Engelberg
Briker Michael, S *, Sisikon

Martin Robin, S *, Sigigen
Wallimann Remo, S, Giswil

Herger Fabian, S *, Altdorf UR
Gisler Ruedi, S, Neudorf

Fessler Linus, S, Hergiswil NW
Bienz Romeo, S, Kissnacht am Rigi
Betschart Silvan, T *, Muotathal
Schmid Kobi, S, Ibach

Reichmuth Armin, S *, Mettmenstetten
Gwerder Carlo, S **, Sattel

Schuler Daniel, S, Rothenthurm
Piemontesi Pascal, S **, Eclépens
Murer Andy, T *, Seedorf

Elsener Manuel, T, Menzingen
Imfeld Beat, S, Burglen OW

Bucher Roland, S *, Finstersee

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranz ** Teilverbands- oder Bergkranz *** Eidgendssischer Kranz

ZG
LU
LU
LU
UR
SZ
ONW
LU
ONW
LU
SZ
UR
LU
UR
SZ
SZ
LU
UR
LU
LU
SZ
LU
UR
ONW
SZ
LU
ZG
LU
LU
ONW
UR
LU
ONW
UR
LU
ONW
SZ
SZ
SZ
ZG
SZ
SZ
ARLS
UR
ZG
ONW
ZG

+0+000
0+0---
00+--0
0-+-00
--+0-0
-+0-0-
-0+-00
0+00--
--0+-0
-+0-00
-00+00
0+00-0
-00+4+00
000400
--0+00
00-+00
0++0
--+0
-+00
0+-0
-+00
0-0+
00+-
00—+
+00-
0+0-
00+0
0+00
0+00
00+0
+000
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29

30

31

32

33
34
35
36
37
38
39
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34.75

34.50

34.25

34.00

28.50
27.25
27.00
25.75
25.50
17.00

8.75

von Ah Markus, S, Giswil
Schnider Markus, S *, Schipfheim
Hurschler Adrian, Cham

Bieri Christian, T *, Edlibach
Arnold Andreas, S *, Burglen UR
Weber Ivo, S, Goldau

Mdaller Mathias, S, Spiringen
Bucher Thomas, S, Finstersee
Bircher Vital, S *, Hagendorn
Reichmuth Marco, S *, Cham
Thalmann Thomas, S *, Wolhusen
Stettler Philipp, S *, Meierskappel
Rolli Ueli, S, Cham

Forster Adrian, S **, Kussnacht am Rigi
Portmann Daniel, S, Hasle LU
Scheuber Stefan, Hohenrain
Heinzer Josef, Muotathal

Fassler Dominic, T *, Ebikon

Bulrgi Tobias, Feusisberg
Amstutz Niklaus, S *, Obblrgen
Ambuhl Joel, Hergiswil b. Willisau
Fellmann Simon, S, Winikon
Zgraggen Peter, S, Aeugst am Albis
Wigger Andreas, S, Hochdorf
Hess Michael, S *, Rothenthurm
Diethelm Albert, S *, Galgenen
Corvi Dominik, T, Bach SZ
Heiniger Marco, S *, Menznau
Streiff Dominik, T, Uznach

Keller Janik, S, Pfaffikon SZ
Imfeld Christian I, S *, Lungern
LU6nd Andreas, S **, Ingenbohl
Kenel Franz-Toni, S *, Oberarth

Kranzverteilung:

ARLS BKSV LU NWSV ONW SZ UR ZG Summe

1

13 1 4 12 2 2 36

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranz ** Teilverbands- oder Bergkranz *** Eidgendssischer Kranz

ONW --0-
LU -—-0
ZG -0--
ZG --0-
UR ---0
SZ 0--0
UR --00
ZG --00
ZG 0-0-
ZG -000
LU 00--
SZ 00--
ZG --00
SZ -00-
LU 0-00
LU 0-00
SZ 0-00
LU -000
SZ 0-00
ONW 0-00
LU -000
LU 0000
LU 0000
LU 0000
SZ 0000
SZ 0000
Y4 +0+
LU +00
Y4 +-0
SZ 00-
ONW 000
SZ 00

SZ -
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